[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.12.2018г.

	№ 570

Томская область

г.Кедровый

	О закрытии для свободных захоронений кладбища, расположенные на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» (СанПиН 2.1.2882-11 утвержден Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 № 84), «Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.1279-03», утвержденными постановлением Главного государственного врача от 08.04.2003г.,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть для свободных захоронений:
1) кладбище в поселке Рогалево, расположенное на земельном участке общей площадью 2476 кв.м. с кадастровым номером 70:18:0000008:2, по адресу: Российская Федерация, Томская область, муниципальное образование «Город Кедровый», п. Рогалево, квартал 20, уч. 07;

2)  кладбище в поселке Таванга, расположенное на земельном участке общей площадью 1578 кв.м. с кадастровым номером 70:18:0000009:2, по адресу: Российская Федерация, Томская область, муниципальное образование «Город Кедровый», п. Таванга, квартал 20, уч. 08;

3)  кладбище в поселке Калининск, расположенное на земельном участке общей площадью 9618 кв.м. с кадастровым номером 70:18:0000001:50, по адресу: Российская Федерация, Томская область, муниципальное образование «Город Кедровый», п. Калининск, квартал 20, уч. 04;

4) кладбище, расположенное на земельном участке общей площадью 1739 кв.м. с кадастровым номером 70:18:0000010:290, по адресу: Российская Федерация, Томская область, муниципальное образование «Город Кедровый», квартал 22, уч. 54.
2. Разрешить производить захоронения на указанных в п.1 настоящего постановления кладбищах во исполнении волеизъявления умершего при наличие свободного участка земли рядом с могилой ранее умершего родственника или ранее умершего супруга, а также документов, подтверждающих близкое родство, только в пределах родственных или семейных (родовых) захоронений.
3. Разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.
Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева